
  

 
 
 
 
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 

  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 
 

N. 135 DEL 26/07/2024 
 
OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE - CONTRATTO INTEGRATIVO 
DECENTRATO - PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO DELL'AREA 
ISTRUTTORI - ART. 14 C.C.N.L. 16/11/2022. DECORRENZA ECONOMICA 
01/01/2023 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventisei del mese di luglio nella sede del Comune di 
Massazza, il sottoscritto Casana Dott. Enrico nominato Responsabile del Servizio Personale, 
Economico-finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza N. 1 del 
12/06/2024   
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 
del 15 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 
Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 29 del 15 dicembre 2023; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 67 del 15 dicembre 2023 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di 
Servizio individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 
Consigliare; 
 
Atteso che, con determina del Responsabile del Servizio n. 260 in data 22/12/2023 si è provveduto 
ad indire la selezione pubblica per progressione orizzontali economica all’interno delle Aree riferita 
al personale dipendente presente, appartenente alla sola ex Categoria C) - (CCNL 2018), attuale 
Area degli Istruttori - (CCNL 2022), nella misura pari al 50% delle figure presenti in dotazione 
organica ed aventi titolo, con decorrenza economica 01/01/2023;  
 
Dato atto che: 

 l’”Avviso di selezione” è stato pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di Massazza 
dal 01/05/2024 al 16/05/2024; 

 entro la scadenza prevista del 16/05/2024 è pervenuta n. 01 domanda da parte dei 
dipendenti aventi titolo a partecipare alla selezione: Bogatto Manuela per progressione 
economica orizzontale all’interno dell’Area degli Istruttori – attribuzione 1° differenziale prot. 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A
Provincia di Biella



n. 2975/2024; 
 
Viste le valutazioni delle annualità 2020-2021-2022 da cui risulta che il dipendente, con votazione 
media complessiva dei tre anni pari a 476,66/500, raggiunge un punteggio tale da consentire il 
raggiungimento della progressione; 
 
Verificata la capienza del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e l’ammontare delle 
somme destinate al finanziamento delle progressioni orizzontali; 
 
Visti: 

 la legge 241/1990 e ss.mm.ii. e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed 
economicità; 

 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento di Contabilità interno; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis 
dal D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Acquisito il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’articolo 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Preso atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, delle risultanze riportate nella tabella 

allegata, relativamente alla selezione per l’attribuzione di n. 1 differenziale per il personale 
inquadrato nella ex Cat. C – attuale Area degli Istruttori. 
 

2) Di attribuire in conseguenza delle risultanze del verbale di cui al punto 1) e per le indicazioni in 
premessa Bogatto Manuela nell’ Area Istruttori – 1° differenziale.  

 
3) Di dare atto che al su indicato dipendente, vincitore della selezione, verrà attribuito il 

trattamento economico derivante dall’applicazione del recente CCNL 16/11/2022 con 
decorrenza 01/01/2023, che trova disponibilità in sede di bilancio 2023-2025 già approvato e 
reso esecutivo, nell’ambito dell’avvenuta previsione del Fondo Salario Accessorio 2023 citato 
in narrativa. 

 
4) Di comunicare l’esito della procedura in oggetto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per le 

comunicazioni di competenza che avranno valenza in base alla contrattazione decentrata 2023 
dal primo gennaio del medesimo anno. 

 
5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           (Casana Dott. Enrico) 



 
 
N.  R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,  

        
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        (  Dott. Alberto Fenoglio) 


